
1 

 

 

 

                 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                         Αριθμός Απόφασης 335/2019 
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 34/31-12-2019 της τακτικής συνεδρίασης της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

        ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού για το 
έργο τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ Χ.Υ.Τ.Υ. 

ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ» (αρ. μελέτης 16/2019). 

    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 31-12-2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Κατάστημα Αμαλιάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με 
αριθμό 27720/34/27-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος– 
Πρόεδρος/Αντιδήμαρχος       

1.Αστερής Ευγένιος – Μέλος 

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος- 
Αντιδήμαρχος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος – 
Αντιδήμαρχος 

 

3.Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος. 

 

3.Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – 

Μέλος. 

4.Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος – 

Μέλος. 

 

5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ – Μέλος. 
 

 

6.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 
Αλεξάνδρα-αναπληρωματικό μέλος 

 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη και τρία (3) απών, (ο κ. Αστερής Ευγένιος 
προσήλθε στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης) ο Πρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό 
υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο  θέμα της 
ημερήσιας διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας την με αρ. πρωτ. 27214/Δ4/3498/19-12-2019 εισήγηση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στην οποία αναφέρονται τα εξής:………………. « 

ΑΔΑ: ΡΗΤΧΩΡΘ-69Δ



2 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη σύναψη των 
συμβάσεων τoυ έργου με τίτλο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ 

Χ.Υ.Τ.Υ. ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ», με αρ. μελέτης 16/2019, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
με Φ.Π.Α. 2.376.447,39 € 

 

Σχετικά με το θέμα που αναφέρεται ανωτέρω & λαμβάνοντας υπόψη :  
1. Το άρθρο 72, παραγρ. 1 στοιχείο ε΄ & 4, του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με το οποίο η 

Οικονομική Επιτροπή έχει την αρμοδιότητα για ορισμό επιτροπών, καθώς επίσης και 
για τον ορισμό προέδρου αυτών, 

2. Το άρθρο 14, παραγρ. 1β & 1δ, του Ν. 4270/2014 – Φορείς Γενικής Κυβέρνησης, 

σύμφωνα με το οποίο οι ΟΤΑ Α΄ βαθμού, ανήκουν ως υποτομέας στους Φορείς της 
Γενικής Κυβέρνησης, 

3. Το άρθρο 221 του Ν. 4412/2016 – Όργανα διενέργειας σύναψης Δημοσίων 
συμβάσεων, και ειδικότερα την παραγρ. 1, 

4. Την παραγρ. 3 του άρθρου 221, του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία 

«συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για τις συμβάσεις που συνάπτει η Α.Α.»,  
5. Την παραγρ. 4 του άρθρου 221, του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία «με την 

απόφαση της παραγρ. 3 του άρθρου 221 εξειδικεύονται  ο αριθμός, και οι ιδιότητες 
των μελών, η λειτουργία των οργάνων (επιτροπών κλπ), καθώς και άλλο θέμα 
σχετικά με τα ανωτέρω», 

6. Την παραγρ. 6 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία «για τη 
συγκρότηση και λειτουργία των συλλογικών οργάνων από τις Α.Α., που εμπίπτουν 

στο πεδίο εφαρμογής του Ν. 2690/1999, εφαρμόζονται οι διατάξεις του ως άνω 
νόμου»,  

7. Την παραγρ. 8α του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία «……. και 

η εκτιμώμενη αξίας της σύμβασης δεν υπερβαίνει τα 1.000.000,00 € χωρίς να 
συνυπολογίζεται το κονδύλιο του ΦΠΑ, η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από 

τρεις τεχνικούς υπαλλήλους της αναθέτουσας αρχής που είναι εγγεγραμμένοι στο 
μητρώο της περίπτωσης η της παρούσας παραγράφου και που ορίζονται από το 

αρμόδιο όργανο μετά από κλήρωση…..». 
8. Την παραγρ. 8η του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με την οποία 

«Συνιστάται και τηρείται στη Γενική Γραμματεία Υποδομών Μητρώο Μελών 

Επιτροπών Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών 
και Λοιπών Συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) Στο Μητρώο αυτό 

εγγράφονται τεχνικοί υπάλληλοι όλων των αναθετουσών αρχών……… 
9. Το άρθρο 1, του Ν. 2690/1999 – Πεδίο Εφαρμογής των Διατάξεων του Κώδικα, όπως 

αυτό  αντικαταστάθηκε ως άνω από την παραγρ. 1, Ν. 4250/26 Μαρτ. 2014 (ΦΕΚ 

Α΄ 74 – Διόρθ. Σφλμ. στο ΦΕΚ Α΄ 111/7/5/2014, κατωτ. αριθ. 135,  σύμφωνα με 
το οποίο «οι διατάξεις του παρόντος κώδικα εφαρμόζονται στο δημόσιο, στους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης», 
10. Το άρθρο 13 του Ν. 2690/1999 – ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ, 

και συγκεκριμένα τις παραγρ. 2 & 3, στις οποίες αναφέρεται ο αριθμός των μελών 

των συλλογικών οργάνων & ακόμη ότι  με την Πράξη Συγκρότησης του συλλογικού 
οργάνου, ορίζεται ο πρόεδρος και γραμματέας αυτών,  

11. Το άρθρο 14, παραγρ. 1 & 2, του Ν. 2690/1999, στην παραγρ. 1 αναφέρεται στην 
απαρτία των συλλογικών οργάνων, ενώ στην παραγρ. 2 καθορίζεται ο τρόπος 
λειτουργίας της επιτροπής.  

12. Το συνημμένο αίτημα χορήγησης κωδικών πρόσβασης αναθετουσών 
αρχών/αναθέτοντων φορέων στο ΕΣΗΔΗΣ για διαγωνισμούς δημοσιών έργων, 

μελετών & συναφών υπηρεσιών με το οποίο καθορίζονται οι ρόλοι των Τεχνικών 
Υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο σύστημα ΕΣΗΔΗΣ.. 

ΑΔΑ: ΡΗΤΧΩΡΘ-69Δ



3 

 

 

 

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466 ΦΕΚ 4841/Β/ 29 Δεκεμβρίου 2017 υπουργική 
απόφαση για «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία του Μητρώου μελών επιτροπών 

διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών 
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του 
άρθρου 221του ν. 4412/2016 , όπου στο άρθρο 4 αναφέρονται τα κριτήρια επιλογής 

μελών σε διαγωνισμούς Έργων, Μελετών, Παροχής Τεχνικών και λοιπών συναφών 
Επιστημονικών Υπηρεσιών. 

14. Το παράρτημα ΙΙ της υπ’ αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ 466 ΦΕΚ 4841/Β/ 29 Δεκεμβρίου 
2017 υπουργικής απόφασης, όπου αναφέρονται οι βαθμίδες προσόντων στελεχών 
για συμμετοχή σε γνωμοδοτικά όργανα διαδικασιών σύναψης σύμβασης έργου.  

15. Το από 15-11-2019 Πρακτικό Κλήρωσης της Επιτροπής Διεξαγωγής Κληρώσεων έτους 
2019. 

16. Το υπ’ αρ. πρωτ. 2590 (2531) / 26-11-2019 έγγραφο ΤΕΕ Δυτικής Ελλάδας. 
17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 890 / 11-12-2019 έγγραφο Π.Ε.Δ. Δυτικής Ελλάδας. 
18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 55/19 / 17-12-2019 έγγραφο Σ.Ε.Δ.Ε. Νομού Ηλείας. 

 

                         Η Οικονομική Επιτροπή, θα πρέπει να αποφασίσει :  
 

Για τη συγκρότηση Επιτροπών Διενέργειας Διαγωνισμών του έργου με τίτλο 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ -ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ Χ.Υ.Τ.Υ. ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ», με αρ. 

μελέτης 16/2019, ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ με Φ.Π.Α. 2.376.447,39 €. 
 

                Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με το άρθρο 221 παρ. 8: 
 Η Επιτροπή διαγωνισμού για το ανωτέρω έργο είναι επταμελής και συγκροτείται 

από τέσσερεις τακτικούς υπαλλήλους με τους αναπληρωματικούς τους, έναν (1) 

εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α., έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της 

Ελλάδας (TEE) και έναν (1) εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων που 

υποδεικνύονται από τα αντίστοιχα αρμόδια όργανα με τους αναπληρωτές τους. 

 Στην ίδια απόφαση θα πρέπει να ορισθεί, ο πρόεδρος με τον αναπληρωτή του, οι 

οποίοι πρέπει να είναι κατηγορίας ΠΕ 

 Τέλος στην ίδια απόφαση θα πρέπει να ορισθεί και ο χειριστής με τον αναπληρωτή 

του, για τη διαδικασία των διαγωνισμών. 

 

Με βάσει τα ανωτέρω η επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για το ανωτέρω έργο 
διαμορφώνεται ως κάτωθι: 

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΦΟΥΝΤΑ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Πηνειού) ως 

Πρόεδρος  

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Ζαχάρως) 

ως Μέλος –  

3 ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΚΑΛΑΚΟΥ (ΤΕ Μηχανικός Δήμου Πύργου) ως 

Μέλος  

4 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΤΕ Μηχανικός Δήμου Πύργου) ως 

Μέλος  

5 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΠΟΥΡΑΣ (ΠΕ Μηχανικός) ως Μέλος 

(εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

6 ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ (ΤΕ Μηχανικός) ως Μέλος 

Εκπρόσωπος εργοληπτικών 

ΑΔΑ: ΡΗΤΧΩΡΘ-69Δ



4 

 

 

 

οργανώσεων 

7 ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ως Μέλος Εκπρόσωπος ΠΕΔ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΑΝΤΩΝΙΑ ΣΑΡΑΚΙΝΗ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Ήλιδας) 
αναπληρωτής Πρόεδρος 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗΣ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου 
Ανδραβίδας - Κυλλήνης) ως 

Μέλος 

3 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΙΧΟΣ (ΤΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών 

Ν. Ηλείας) ως Μέλος 

4 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤOΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ (ΤΕ Μηχανικός Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων ΠΔΕ Ηλείας) 
ως Μέλος 

5 ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΠΕ Μηχανικός) ως Μέλος 

εκπρόσωπος ΤΕΕ  

6 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΑΚΟΣ (ΠΕ Μηχανικός) ως Μέλος 

Εκπρόσωπος εργοληπτικών 
οργανώσεων 

7 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ως Μέλος Εκπρόσωπος ΠΕΔ 
 

παρακαλούμε για τη συγκρότηση της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για το 
παραπάνω έργο». 

 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

 Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/10 και του Ν. 4412/2016 όπως αυτά ισχύουν, μετά από 

διαλογική συζήτηση, 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

      Συγκροτεί Επιτροπή Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού του έργου με τίτλο: 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ -ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟ Χ.Υ.Τ.Υ. ΝΟΜΟΥ ΗΛΕΙΑΣ» ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ με Φ.Π.Α. 2.376.447,39 €, αποτελούμενη από τα εξής μέλη: 
 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΦΟΥΝΤΑ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Πηνειού) ως 
Πρόεδρος  

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Ζαχάρως) 
ως Μέλος –  

3 ΣΤΕΦΑΝΙΑ ΚΑΛΑΚΟΥ (ΤΕ Μηχανικός Δήμου Πύργου) ως 
Μέλος  

4 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΤΕ Μηχανικός Δήμου Πύργου) ως 
Μέλος  

5 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΜΠΟΥΡΑΣ (ΠΕ Μηχανικός) ως Μέλος 
(εκπρόσωπος ΤΕΕ) 

ΑΔΑ: ΡΗΤΧΩΡΘ-69Δ



5 

 

 

 

6 ΧΡΗΣΤΟΣ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ (ΤΕ Μηχανικός) ως Μέλος 
Εκπρόσωπος εργοληπτικών 

οργανώσεων 

7 ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ως Μέλος Εκπρόσωπος ΠΕΔ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α Όνομα Επώνυμο Ιδιότητα 

1 ΑΝΤΩΝΙΑ ΣΑΡΑΚΙΝΗ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Ήλιδας) 
αναπληρωτής Πρόεδρος 

2 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗΣ (ΠΕ Μηχανικός Δήμου Ανδραβίδας 
- Κυλλήνης) ως Μέλος 

3 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΙΧΟΣ (ΤΕ Δασολογίας Δ/νση Δασών Ν. 
Ηλείας) ως Μέλος 

4 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΡΙΣΤOΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ (ΤΕ Μηχανικός Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων ΠΔΕ Ηλείας) ως Μέλος 

5 ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ (ΠΕ Μηχανικός) ως Μέλος 

εκπρόσωπος ΤΕΕ  

6 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΙΑΚΟΣ (ΠΕ Μηχανικός) ως Μέλος 

Εκπρόσωπος εργοληπτικών 
οργανώσεων 

7 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ως Μέλος Εκπρόσωπος ΠΕΔ 

 

 
   Ως χειριστής για τη διαδικασία των διαγωνισμών ορίζεται ο υπάλληλος 

Χαρίτος Αντώνιος με αναπληρωτή την υπάλληλο Κακλαμάνου Αναστασία. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 335/2019 
. . . . . . . . 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 03-01-2020 

 

Ο Πρόεδρος 

 

Ζαχαρόπουλος Βασίλειος  

ΑΔΑ: ΡΗΤΧΩΡΘ-69Δ


		2020-01-14T17:20:14+0200
	Athens




